ＢＣＡＯ関西支部 令和３年１１月度（第 1６９回）支部会 議事録

日 時    ２０２１年１１月１７日（水） １８：３０～１８：４５

場 所    Zoom

司会者   飯田

書 記    別役

出席者   飯田、野原、梅田、萩原、柳父、鷲山、徳山、大下、藤田、松下、寺岡、別役 （敬称略）

計 12名

1．支部会 １８：３０～１８：４５

≪議題≫

①運営会議報告

・支部会、地域勉強会の開催方法：本部運営時準じて開催

     ②関西地域勉強会のスケジュール・テーマ

・１２月度：休会

・１月度：１月１９日（水）１８：３０－２０：３０（Web開催）

・テーマ：近畿圏・上場企業における自然災害・新型コロナ対策に関する調査報告書

・講師：人と防災未来センター 寅屋敷 哲也氏

③本部企画

【２０２１年度 １１月度月例オープン勉強会（Web開催）】

◆日時：2021年 11月 26日（金）14時 00分～16時 15分（受付 13:30開始）

◆場所：各受講者端末前(テレビ会議システム「Zoom」を活用)

◆内容：事例取材とアンケート調査から見た BCPの成果  中澤氏／株式会社新建新聞社

事業継続の実効性向上にむけた訓練・研修 津田氏／東京海上ディーアール株式会社

    事業継続力強化の取り組み事例と和歌山地域勉強会の発表 黒川氏／クロスパートナー

【２０２１年度 第 1回普及啓発セミナー（Web開催）】

◆日時：2021年 11月 30日(火)13時 30分～15時 40分(受付開始 13時 00分)

◆場所：各受講者端末前(テレビ会議システム「Zoom」を活用)

◆内容：中小企業事業継続研修会（全 12講座）の紹介と 3つの講座

      （丸谷理事長、高橋副理事長、西川理事、奥野理事、伊藤副理事長）

【BCAOアワード ２０２１募集開始】

・ 事業継続部門：大賞、特別賞、優秀実践賞、人づくり・訓練賞、奨励賞

・ 防災部門：企業防災賞

・ BC推進事例賞（または特別賞）、災害対応特別賞

     応募期間：2021年 11月 15日（月）～2022年 2月 15日（火）

 2．地域勉強会 １８：５０～２０：３０

進行：梅田、書記：別役

内容：第３回オンライン訓練（ZOOMによるオンライン事業継続対応演習）

                                   以 上